geográfica das integrantes do MPF que responderam à pesquisa, que mostra
a seguinte distribuição: Norte (14,9%), Nordeste (19,8%); Centro-Oeste
(28,7%); Sudeste (15,8%), Sul (20,8%) . 

4. RESULTADOS E DISCUSSÃO 
4.1 Caracterização das participantes e perfil
sociodemográfico

A pesquisa contou com a participação de 789 (setecentos e
oitenta e nove) mulheres, o que corresponde a 11% de integrantes
mulheres do MPF (MPF CGGR, 2021). 

As mulheres participantes da pesquisa são as integrantes do MPF,
entre elas 97% mulheres cisgênero - aquela que nasceu com sexo
biológico feminino e, 3% que se identificam com outro sexo.